
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 173 del 12/12/2008 
 

Oggetto: ASSISTENZA TRASPORTO SCOLASTICO - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ANNO 2008 ALL'ASSOCIAZIONE CAROSELLO DI ELMAS 

 

L’anno duemilaotto il giorno dodici del mese di Dicembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _16/12/2008_ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria)



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 04/12/2008 N. 196 
 
Oggetto: ASSISTENZA TRASPORTO SCOLASTICO - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ANNO 2008 ALL'ASSOCIAZIONE CAROSELLO DI ELMAS 
 
DELIBERA N.173 SEDUTA DEL 12/12/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  PES SOLANGE                       

ENA ANTONIO  PESSIU RICCARDO                  

FADDA FABRIZIO    
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che  
- il Comune effettua il servizio di trasporto scolastico in economia mediante n. 1 autobus 
dotato di n. 53 posti a sedere e n. 2 autisti dipendenti dal  Settore Tecnico;  
- la vigente normativa non prevede l’obbligo di accompagnatori; 
- dato l’elevato numero di bambini trasportati (circa 40), la turbolenza caratteristica 
dell’età scolare, l’ente ha da sempre ritenuto necessaria la presenza di un accompagnatore 
e stipulato una polizza assicurativa vincolata alla presenza dello stesso; 
 
DATO ATTO che per l’anno 2005 è stato concesso un contributo per servizio di 
accompagnamento/assistenza al trasporto scolastico all’Associazione Carosello 
(individuata dopo aver invitato tutte le associazioni presenti nel territorio, le quali hanno 
risposto negativamente) la quale ha assicurato il servizio di sorveglianza garantendo la 
sicurezza dei viaggianti con puntualità e serietà; 
 



Originale 

 3 

DATO ATTO  altresì che l’Associazione Carosello, ha dato la  disponibilità anche per gli 
anni 2006 e 2007, all’erogazione del servizio di accompagnamento/assistenza al trasporto 
scolastico; 
 
VISTA la  disponibilità da parte della Associazione Carosello, anche per l’anno 2008 
all’erogazione del servizio di accompagnamento/assistenza al trasporto scolastico; 
 
RITENUTO di dover concedere un contributo di € 6.000,00 per l’anno 2008; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del decreto 
legislativo 267/2000 art. 49; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di concedere per i motivi detti in premessa, in favore dell’Associazione Culturale il 
Carosello con sede in Elmas Via delle Orchidee n. 19, un contributo pari a euro 6.000,00 
per la collaborazione per l’assistenza al trasporto scolastico per l’anno solare 2008; 
 
Di dare atto che al formale impegno di spesa procederà il responsabile del servizio con 
propria determinazione con imputazione al Titolo 1 Funzione 04 Servizio 05 Intervento 05 
cap. 393118 del bilancio anno 2008, Imp. 1306; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del Decreto legislativo 267/2000.  Imp. 678/07 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 16/12/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 173 del 12/12/2008 - Comune di Elmas 
 
 
 
 


